
           SAVE THE DATE!		        JUBILÆUMSFESTIVAL FOR:

TORSDAG 25.JUNI – SØNDAG 28 JUNI 2026

Vær med når vi markerer kunstværket LIFE-BOATS’ 

10-ÅRS JUBILÆUM

EN FOLKEFEST FOR NYE OG GAMLE VENNER AF LIFE-BOATS

VI ER ALLE I SAMME BÅD 
- og vores skibe er ladet med Længsel, Liv og Minder

Disse temaer vil blive berørt gennem udstillinger, foredrag, workshops og forestillinger.

EN SEJLENDE SKULPTUREL INSTALLATION I BETON

Festivalen bliver til i samarbejde mellem Støtteforeningen 
for Life-Boats, kunstnerne på Stenshede og andre

tilknyttede kunstnere, frivillige i Strandby og omegn, samt 
Vendsyssel Kunstmuseum

LIFE-BOATS er et ildsjæleprojekt. Drømt og drevet med håb. Skulpturerne 
har indtil videre sejlet til mere end 70 havne, med budskab om fred og 
dialog. Godt nok er det 10 år siden skulpturerne blev søsat, men visi-
onen og budskaberne bliver vigtigere og vigtigere. Projektet fortsætter 
med at inspirere og samle mennesker fra hele verden. Vi vil bruge festi-
valen til at dele alt det der er lykkedes, og vi vil sammen kigge frem mod 
nye horisonter, - måske er det først lige begyndt...
 

Kunstneren Marit Benthe Norheim skriver:
“LIFE-BOATS handler om  HÅP-  SAMARBEID - FRED og en understrekning av 
at vi deler så mye mer i det å være menneske enn det som adskiller oss. Mitt 
ønske om at skulpturene skulle være med til å åpne folks horisonter og å gi 
forståelse for hva man kan i fellesskap – og at det irrasjonelle og unødvendige 
kan være nødvendig, har allerede gått i oppfyllelse. Et eksempel er møtet med 
en eldre værbitt båtbygger som sa til meg, da vi ankom Jegindø i Limfjorden; 
«Når det er muligt for jer at sejle her til os i disse skulpturerne, tror jeg at når 
I sejler videre herfra, så vil I ha lagt noget ind i vores hoveder, som gør at vi 
vil kunne tænke at måske vil noget af det vi troede ikke kunne være muligt, en 
gang komme til at blive det!»

“I STØBEFESTENS ÅND”
Efter 8 års arbejde med at få realiseret og bygget skrogene til bådene 
skulle de 3 kvindeskibe støbes i ferrocement. Det foregik over 3 forskel-
lige langweekender med hjælp fra flere hundrede frivillige. De såkaldte 
“Støbefester” skabte en unik stemning og et fællesskab mellem meget 
forskellige mennesker, på tværs af alder, samfundslag og kulturer. Den-
ne Jubilæumsfestival handler også om at mødes, skabe nye forbindel-
ser, opleve og dele med hinanden - i støbefestens ånd.

Lad os mødes og fejre 
det muligt umulige, dialogen og håbet!

HVOR OG HVORDAN:
Hovedsageligt hos Claus og Benthe, på Stenshede AdresseHouenvej 52, 
Mygdal, 9800 Hjørring fra 25-28. juni 2026

- Torsdag d.25. juni 
er der arrangement på Vendsyssel Kunstmuseum

- Lørdag d.27. juni 
vil der være rundtur med LIFE-BOATS i hjemhavnen; Strandby.

PROGRAM OG TILMELDINGSSKEMA VIL BLIVE 
SENDT UD TÆTTERE PÅ DATOEN.

Varme hilsner fra Støtteforeningen for Life-Boats og Marit Benthe Norheim

Festivalen er støttet af De Frie Kulturmidler, Hjørring Kommune, Foreningen for Forsik-
ringsselskabet Vendsyssel, samt Kulturalliancen Hjørring og Frederikshavns kommuner.

WWW.LIFE-BOATS.COM


